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neste konjunkturvurdering, som er påvirket af 
den internationale afmatning og uforudsete ak- 
tiekursfald, hvilket har medført en kraftig og 
midlertidig reduktion i provenuet fra pensions- 
afkastskatten. 

Fx gælder specifikt for de offentlige finanser, 
at det viste tal angiver et skøn over saldoen i 

2004 eksklusiv mulige bidrag fra konjunktur- og 
midlertidige aktiekursbevægelser. Dvs. svaren- 
de til den strukturelle saldo. 

Dette tal kan derfor ikke umiddelbart sam- 
l menlignes med skønnet for den faktiske saldo i 

Økonomisk Redegørelse, August 2003, som net- 
op er påvirket af konjunkturbevægelser mv. 

Tabel 1. Nøgletal for dansk økonomi beregnet med udgangspunkt i NR-tal for 2001 fremskrevet 
med midterscenariet i Danmark 2010 

2004 

1.000 personer 홢 

Beskæftigede 2.793 

Ledige . 141 

Arbejdsstyrken 2.934 

Overførselsindkomstmodtagere (inkl. Ledige) 835 

홢 ------ Pct. af BNP홢 

Udgiftstryk 52,6 

Skattetryk 48,01 

Offentlig sektors saldo : 2,11 

Offentlig ØMU-gæld .................................................... 37,5 . , . 

Kilde: Danmarks Statistik og egne beregninger. 
1 Korrigeret for omlægningen af den Særlige Pensionsopsparing fra en kollektiv til en individuel ordning, 

hvilket indebærer en reduktion af skattetrykket og en teknisk reduktion af den offentlige saldo med 1;2 pet. 
af BNP i forhold til den oprindelige DK2010-plan. Med den i spørgsmålet anviste metode svarer overskud- 
det på de offentlige finanser i 2004 til det anslåede i DK2010-planen - dvs. at tallet ikke omfatter mulige bi- 
drag fra konjunktur- og aktiekursudsving. Der er derfor tale om et mål for den strukturelle saldo i henhold 
til den oprindelige plan. 

Et rimeligt sammenligningsgrundlag, er deri- 
mod de seneste skøn for den strukturelle saldo, 
som er henholdsvis 2,0 pet. af BNP og 1,7 pet. af 
BNP i 2003 og 2004. Det lavere niveau i 2004 skal 
ses i sammenhæng med indfasningen af skatte- 
aftalen, herunder at de foreslåede skatteredukti- 
oner er afstemt med de mellemfristede rammer 
frem mod 2010. 

I tabellen er der foretaget korrektion for, at 
den Særlige Pensionsopsparing (SP) siden udar- 
bejdelsen af den oprindelige DK201 0-fremskriv- 
ning er omlagt fra en kollektiv ordning til en in- 
dividuel ordning. Omlægningen indebærer, at 
SP ikke længere optræder som en del af de of- 
fentlige finanser. Det har medført en nedjuste- 
ring af skattetryk og den offentlige saldo i natio- 
nalregnskabet med ca. Vi pet. af BNP fra 2002 og 
frem i forhold til grundlaget for DK2010-frem- 
skrivningen. 

Omlægningen medfører en tilsvarende tek- 
nisk reduktion af den strukturelle offentlige sal- 
do (dvs. den offentlige saldo korrigeret for et be- 
regnet bidrag som følge af konjunkturbevægel- 
ser og aktiekursudsving) og af de overordnede 
krav til overskud på de offentlige finanser. Qm- 
lægningen har ikke betydning for kravene til fi- 
nanspolitikken eller for den finanspolitiske 
holdbarhed, idet behandlingen af SP ikke har 
betydning for stat og kommuner. ; . 

Det er vurderingen, at udviklingen i over- 
skuddet på de offentlige finanser ikke kan be- 
grunde, at målsætningerne i DK-2010 planen 
ikke skulle kunne nås, jf. også svar på S4861. 

Fsva. ØMU-gælden afspejler et højere niveau 
ved udgangen af 2002 navnlig omlægninger af , 
ATP-fondens formueportefølje (ATP's behold- 
ning af statsobligationer kan fradrages i opgø- 
relsen af ØMU-gælden) og større genudlån til 


